

# POSTAW NA „SOLIDARNOŚĆ”

NSZZ „Solidarność” – związek zawodowy z wieloletnim doświadczeniem oferuje profesjonalną obsługę pracowników, służy poradnictwem, angażuje się w bieżącą obronę godności, praw i interesów osób zrzeszonych w naszym związku.

„Solidarność” została powołana w efekcie protestów robotniczych na podstawie zawartego porozumienia 31 sierpnia 1980 roku w Gdańsku pomiędzy Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym a Komisją Rządową.

NSZZ „Solidarność” nawiązuje wprost w swej działalności do etyki chrześcijańskiej i katolickiej nauki społecznej. Posiada strukturę terytorialno-branżową.

Członkostwo w Związku jest możliwe tylko poprzez przynależność do zakładowej lub międzyzakładowej organizacji związkowej NSZZ „Solidarność” na podstawie deklaracji członkowskiej przyjętej uchwałą komisji zakładowej czy międzyzakładowej.

Wedle statutu każdy zrzeszony w NSZZ „Solidarność” nie jest sam wobec pracodawcy. Staje się częścią dobrze zorganizowanej wspólnoty działającej na poziomie zakładów, powiatów, regionów, branż i kraju. Ma zagwarantowane prawo do korzystania z pomocy związkowej w obronie praw pracowniczych i obywatelskich. Jest uprawniony do pomocy Związku w sytuacjach losowych. W sytuacjach konfliktu z pracodawcą ma możliwość korzystania z pomocy prawników i innych ekspertów zatrudnionych w regionach i Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Związkowcy pomogą w komisjach pojednawczych, jeśli tam zostanie skierowana sprawa. W przypadkach zagrożenia zwolnieniem z pracy, wypowiedzeniem warunków



Chcesz mieć wpływ na swoje życie, na to w jakich warunkach i za ile pracujesz? Wiedza i doświadczenie, które posiadamy, ułatwią Tobie relacje i porozumienie z pracodawcą.

**ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ!**

umowy o pracę pracownik ma obronę związkową, realizowaną już od chwili zamiaru podjęcia tego rodzaju decyzji przez pracodawcę. Może otrzymywać pomoc, w tym finansową, w okresie pozostawania bez pracy ze względu na prowadzoną działalność związkową.

W zakładach, gdzie nie ma organizacji związkowej NSZZ „Solidarność”, wskazane jest podjęcie wysiłku w celu jej założenia. Nie jest to trudne. W przypadku wątpliwości wystarczy telefon do Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub najbliższego oddziału naszego związku (adresy i telefony podajemy poniżej). Nie ma problemu z rejestracją, szkoleniami i kompleksową obsługą prawną. Dla pracowników zatrudnionych u pracodawcy, gdzie jest NSZZ „Solidarność”, wystarczy nawiązać kontakt z przewodniczącym. Wypełnienie i przyjęcie deklaracji związkowej finalizują przynależność związkową.

# ZASŁUŻENI DLA PODBESKIDZIA

Od 2005 roku podbeskidzka „Solidarność” przyznaje osobom szczególnie zasłużonym dla naszego związku honorowe tytuły „Zasłużony dla Solidarności Podbeskidzia”. Jak już informowaliśmy, podczas czerwcowego zjazdu delegatów zapadła decyzja o przyznaniu tego tytułu kolejnym dziewięciu osobom. Stosowne dyplomy i odznaki wręczone zostaną w terminie późniejszym, ale już dziś możemy choć pokrótce przedstawić te osoby.

◆ **Czesław Chrapek** – wieloletni działacz związkowy i samorządowy, od 1995 r. był przewodniczącym Komisji Zakładowej w Zakładach Garbarskich „Skotan” w Skoczowie, a od 2002 r. kierował pracami skoczowskiego Oddziału NSZZ „S”, w latach 2002-2018 był też członkiem Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”. Od 2021 r. radny Powiatu Cieszyńskiego.

◆ **Tadeusz Krzyżowski** – od 1980 roku członek NSZZ „Solidarność” w Żywieckiej Fabryce Sprzętu Szpitalnego Famed, obecnie spółce Famed Żywiec, w latach 1997-2018 wiceprzewodniczący Komisji Zakładowej, delegat na WZD Metalowców Regionu Podbeskidzie; przez wiele lat aktywny także jako zakładowy społeczny inspektor pracy.

◆ **Zbigniew Satława** – od 1980 r. członek NSZZ „Solidarność” w Fabryce Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej, po wprowadzeniu stanu wojennego działacz podziemnej „Solidarności” – m.in. drukarz „Informatora FSM”, kolporter wydawnictw podziemnych na Żywiecczyźnie, współpracownik Radia „S”, wielokrotnie zatrzymywany przez SB.

◆ **Stanisław Sołtysik** – od 1997 r. członek KZ NSZZ „S” w ZWSS „Belos” (później PLP Polska) w Bielsku-Białej, wiceprzewodniczący, a następnie przewodniczący KZ oraz przewodniczący Regionalnej Sekcji Metalowców, od 2014 r. skarbnik i wiceprzewodniczący Regionu Podbeskidzie NSZZ „S” odpowiedzialny m.in. za szkolenia; wiceprzewodniczący Krajowej Sekcji Metalowców.

◆ **Mirosław Styczeń** – w 1981 r. rzecznik prasowy strajku generalnego na Podbeskidziu, redaktor biuletynu „Solidarność Podbeskidzia”, internowany od 13.12.1981 r. do 9.09.1982 r.; w 1984 r. współzałożyciel Duszpasterstwa Ludzi Pracy w Bielsku-Białej, w 1989 r. przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego, organizującego kampanię wyborczą przed wyborami w czerwcu 1989 r.

◆ **Kazimierz Szmigiel** – od IX 1980 r. członek Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ „S” Regionu Podbeskidzie, podczas strajku generalnego członek Prezydium MKS i sygnatariusz porozumienia kończącego ten protest. Po 13 XII 1981 r. współorganizator konspiracyjnych struktur „Solidarności” w Bielsku-Białej, 6 I 1982 r. skazany na 5 lat więzienia; zwolniony na mocy amnestii w kwietniu 1983 r.; od listopada 1983 r. na emigracji.

◆ **Bogdan Szozda** – od IX 1980 r. członek „Solidarności” Zakładu Transportu FSM w Bielsku-Białej. W latach 1982-89 kolporter regionalnej prasy „S” w FSM; od 1989 członek Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie, a w latach 2005-2006 wiceprzewodniczący ZR. W l. 1998-2006 członek Prezydium Komisji Krajowej: szef Działu Branżowego, a następnie Biura Ekspertkięgo KK. W l. 2006-2010 kierownik Biura KK w Warszawie i przewodniczący Krajowej



Wśród osób, którym przyznane zostały tytuły „Zasłużony dla Solidarności Podbeskidzia”, znalazł się działacz „Solidarności” z FSM i więzień polityczny stanu wojennego Kazimierz Szmigiel.

Sekcji Przemysłu Motoryzacyjnego, w latach 2010-2023 przewodniczący Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ „S”.

◆ **Jadwiga Utecht-Nolbrzak** – członek NSZZ „Solidarność” od 1980 roku, w latach 2002-2023 r. przewodnicząca Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „S” Pracowników Oświaty i Wychowania w Bielsku-Białej oraz Sekcji Regionalnej OiW NSZZ „S” Regionu Podbeskidzie, członek Rady Krajowej Sekcji OiW oraz Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ „S”, a także członek Zarządu Regionu Podbeskidzie; wieloletni członek Komisji Ochrony Pracy przy Państwowej Inspekcji Pracy.

◆ **Ewa Żak** – wieloletnia działaczka „Solidarności” służby zdrowia, od 2002 r. wiceprzewodnicząca, a następnie przez trzy kadencje przewodnicząca Komisji Zakładowej NSZZ „S” przy Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej, wieloletni członek Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia NSZZ „S”, w latach 2010-2023 członek Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „S”; od 2016 roku radna Sejmiku Województwa Śląskiego – pracuje m.in. w komisjach budżetowej, zdrowia i kultury.

## SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

### ZARZĄD REGIONU POBESKIDZIE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

**Sekretariat** tel. 33 812 67 90  
e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

**Dział Rozwoju Związku**  
tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90  
e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

**Dział Szkoleń** tel. 33 812 67 52  
e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

**Dział Prawny** tel. 33 812 67 53  
e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

### SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

**Cieszyn**, ul. Głęboka 58  
**Oświęcim**, ul. Śniadeckiego 21  
**Skoczów**, ul. Bielska 18  
**Żywiec**, al. Piłsudskiego 56



**ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ**

NSZZ  
**SOLIDARNOŚĆ**

najlepszym partnerem do negocjacji z pracodawcą!